Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 495 – Guaratuba, 25 de março de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
PROCESSO Nº 10/2025

Contratante: Câmara Municipal de Guaratuba.
Objeto: Contratação de empresa especializada em capacitação para agentes públicos desta Casa
Legislativa.
Contratado: DATALEGIS – CONSULTORIA, ENSINO & PESQUISA LTDA - CNPJ Nº
01.031.983/0001-96.
Valor Total: R$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, Letra “f” da Lei n° 14.133/21.
Foro: Comarca de Guaratuba, Estado do Paraná.

RICARDO DE BORBA
Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

_____________________________________________________________

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto: Placas em aço escovado para serem colocadas na Galeria dos Presidentes, galeria
das Vereadoras, atualização das legislaturas e crachás para equipe do cerimonial.

            CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – PR, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº

04/2025 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
A Câmara Municipal de Guaratuba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a Contratação de empresa para
fornecimento de placas, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo
de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a Câmara Municipal de
Guaratuba escolherá a mais vantajosa, conforme TERMO DE REFERÊNCIA.  Prazo Limite para
Apresentação da Proposta de Preços: 31/03/2025-às 17:00h. A proposta de Preços deverá ser
entregue no Setor de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, Rua Coronel Carlos
Mafra 494, centro, Guaratuba– CEP – 83280000, no horário de 12:00 às 17:00, em dias uteis ou
pelo E-mail: licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br, até a data limite.
       As empresas interessadas em participar poderão solicitar informações diretamente na Câmara
Municipal, ou através do E-mail: licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br , no horário das 12h:00 às
17h:00 de segunda a sexta feira.
Departamento de Compras, Licitação e Patrimônio CMG
Guaratuba,24 de março de 2025

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 495 – Guaratuba, 25 de março de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Objeto: Empresa especializada em fornecimento de gás de cozinha (GLP)

            CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – PR, AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
07/2025 – COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021
A Câmara Municipal de Guaratuba, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, torna público aos interessados que pretende realizar a Contratação de empresa para
fornecimento de  gás de cozinha (GLP), podendo eventuais interessados apresentar Proposta de
Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a Câmara
Municipal de Guaratuba escolherá a mais vantajosa, conforme TERMO DE REFERÊNCIA.  Prazo
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 31/03/2025-às 17:00h. A proposta de Preços
deverá ser entregue no Setor de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, Rua Coronel
Carlos Mafra 494, centro, Guaratuba– CEP – 83280000, no horário de 12:00 às 17:00, em dias uteis
ou pelo E-mail: licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br, até a data limite.
       As empresas interessadas em participar poderão solicitar informações diretamente na Câmara
Municipal, ou através do E-mail: licitação@camaraguaratuba.pr.gov.br , no horário das 12h:00 às
17h:00 de segunda a sexta feira.
Departamento de Compras, Licitação e Patrimônio CMG
Guaratuba,24 de março de 2025

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000